
 
 
 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 
Ufficio Economato 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO 
 
 
VISTE 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
CONSIDERATA 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 

il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 36, comma 
2,  lettera a); 
 
le  Linee   Guida   ANAC   n. 4   di  attuazione del citato decreto  
legislativo n. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 dell’1 marzo 2018; 
 

 il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità;  

 
 il contratto prot. n. 94392 del 17.10.2017 relativo all’affidamento del 

servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di consumabili da stampa 
esauriti stipulato con la società LA NUOVA CAMPANIA s.r.l. è 
scaduto il 20.09.2018; 

 
l’esigenza di procedere al nuovo affidamento del servizio di ritiro, 
trasporto e smaltimento di consumabili da stampa esauriti (cartucce toner, 
ink-jet, nastri) comprensivo della fornitura in comodato d’uso di 
contenitori per la raccolta dei su-menzionati consumabili esauriti, per la 
durata massima di 24 mesi, a decorrere dalla data di stipula del contratto; 
 
il Decreto Dirigenziale n. 916 del 2.11.2018 con il quale la sig.ra Carla 
David è stata nominata Responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento del predetto servizio; 
 

PRESO ATTO  che il Responsabile del Procedimento ha verificato che per la categoria 
“Servizi di Gestione Rifiuti Speciali” non risulta attiva alcuna 
convenzione Consip; 

 
CONSIDERATO 
 
 

 
che sul Mercato Elettronico della CONSIP nell’ambito del Bando 
SERVIZI è presente la categoria “Servizi di Gestione Rifiuti Speciali”; 
 

PRESO ATTO  
 
 
 
 
 

che il Responsabile del procedimento ritiene opportuno invitare, mediante  
Trattativa Diretta e alle condizioni indicate nell’allegato A) denominato 
“Condizioni particolari per l’espletamento del servizio”  parte 
integrante del presente decreto, le seguenti ditte: Clean Avenue s.r.l., S. & 
G. Sevice s.r.l., Sansone s.r.l., Ecologia Italiana s.r.l. e Ambiente Solidale 
soc. coop. Onlus, tutte con sede legale in Napoli, attualmente abilitate sul 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
01

9/
71

 d
el

 1
5/

02
/2

01
9

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 
 
 
 
 

MePA alla categoria del servizio in argomento e già iscritte nella white 
list della Prefettura di Napoli di cui al DPCM 24.11.2016 per le imprese 
operanti nei settori individuati dal comma 53 dell’art. 1 della legge 
190/2012; 
 

DECRETA 
 
 

- di autorizzare il ricorso al Mercato Elettronico della Consip per l’affidamento del servizio di ritiro, 
trasporto e smaltimento di consumabili da stampa esauriti (cartucce toner, ink-jet, nastri) 
comprensivo della fornitura in comodato d’uso di contenitori per la raccolta dei su-menzionati 
consumabili esauriti di durata biennale, mediante Trattativa con gli operatori economici indicati nel 
preambolo e per un importo massimo stimato pari a € 11.400,00 oltre I.V.A. al 22% di cui € 
9.500,00 oltre IVA quale importo a base di gara ed € 1.900,00 oltre IVA per l’eventuale estensione 
relativa al quinto d’obbligo, oneri derivanti da rischi interferenti pari a zero (vedi allegato 
D.U.V.R.I.), alle condizioni indicate nell’allegato A) denominato “Condizioni particolari per 
l’espletamento del servizio” che è parte integrante del presente decreto; 
 
- di autorizzare il relativo impegno di spesa. 

 

       IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 
                                                                                                 (Dott.ssa Rossella MAIO) 
 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato 
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario 2019 

BUDGET ECONOMICO  

Tipo scrittura  
Codice Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto 

n. Vincolo Importo 

          

          

Note: 

 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…… 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice 

Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

Note: 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
01

9/
71

 d
el

 1
5/

02
/2

01
9

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

Maria Cappucci
Formato
1073

Maria Cappucci
Formato
13.908,00

Maria Cappucci
Formato
CA 04.41.04.04.03

Maria Cappucci
Formato
Smaltimento rifiuti nocivi



 
 
Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto:     

cd 
 
 
 
 
 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
01

9/
71

 d
el

 1
5/

02
/2

01
9

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

Maria Cappucci
Formato
UCA2

Maria Cappucci
Formato
dott. G. Colecchia

Maria Cappucci
Formato
Maria Cappuccio




